
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 
имени А.М. ГОРЬКОГО» 

Петропавловск - Камчатского городского округа

683000, г. Петропавловск -  Камчатский, ул. Партизанская 8А, тел/факс: 42-48-01 

сайт: https://sh4-pkso.gosusiugi.ru. e-mail: schooI4_pkgo.41@kamgov.ru

П Р И К А 1

№ 362/1 от 23.01.2024 г.

«Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 учебный год»

«Об утверждении перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении

«Средняя школа № 4»
Петропавловск-Камчатского городского округа»

В соответствии со ст. 35 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 
273 и Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022г № 
858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников», приказываю:

1. Утвердить список:

• учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, которые МБОУ «Средняя школа № 4» ПКГО 
использует при реализации основных образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования (список учебников 
прилагается);

• учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень организаций, 
осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
которые МБОУ «Средняя школа № 4» использует при реализации основных 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования.

2. Заведующей библиотекой Ирининой Н.С.

https://sh4-pkso.gosusiugi.ru
mailto:schooI4_pkgo.41@kamgov.ru


• в срок до 15.02.2024 сформировать и передать контрактному управляющему заявку 
на приобретение учебников и учебных пособий из списков, утвержденных пунктом 
1 настоящего приказа;

• поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и промаркировать;

3. Заместителю директора по УВР, заведующей школьной библиотекой довести 
указанный в п.1 настоящего приказа перечень до сведения педагогов, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ 
«Средняя школа № 4» Матвеева Л.А.


		2024-09-06T15:57:55+1200
	Зимоглядова Ольга Анатольевна




